
Diário Oficial do
L E G I S L A T I V O

 Câmara Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Terça-feira •  22 de janeiro de 2019 •  Ano V • Edição Nº 267

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  V E N I L S O N  S O U Z A  C H A V E S

h t t p : / / c m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

LICITAÇÃO ............................................................................................ 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

ERRATA | AVISO DE ALTERAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2019) ........................................................ 2
ERRATA | DISPENSA DE LICITAÇÃO (Nº 004/2019) .................................................................... 3



Terça-feira
22 de janeiro de 2019
Ano V • Edição Nº 267

- 2 -

 Câmara Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: LICITAÇÃO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ERRATA | AVISO DE ALTERAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2019)

 CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE 

 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE SAO FRANCISCO DO CONDE 

AVISO DE RETIFICAÇÃO 
 

Pregão Presencial Nº 005/2019.  A Câmara de São Francisco do Conde torna público 
que no edital da referida licitação no Anexo I - Termo de Referencia no item 6, passará 
a constar a seguintes redação: 

6. PRAZO DE ENTREGA: 

O prazo para entrega dos veículos será de 30 (trinta) dias após o recebimento da ordem 
de serviço por parte da contratada. 

Ficam inalteradas as demais condições do presente Edital.  Ficando a sessão de abertura 
do certame confirmada para 25 de janeiro de 2019 as 9;00, São Francisco do Conde, 22 
de janeiro de 2019. Sandro Freitas – Pregoeiro Oficial. 



Terça-feira
22 de janeiro de 2019
Ano V • Edição Nº 267

- 3 -

 Câmara Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ERRATA | DISPENSA DE LICITAÇÃO (Nº 004/2019)

 CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE 
 

Rua Barão de Rio Branco, nº 18., Centro, São Francisco do Conde – Bahia 
CNPJ/MF 14.428.403/0001-40 

ERRATA  
DISPENSA DE LICITAÇÃO : Nº 004/2019 

 
Na publicação referente a RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
004/2019), publicado no DOC, em 18 de janeiro de 2019, Ano V, Edição Nº 
266, página 3. 
 
Onde lê-se: 
 

´´ Em favor da empresa OPEN TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E IMPRENSA 
OFICIAL EIRELI - EPP, CNPJ: 08.546.928/0001-88, especializada para o serviço, 
atendendo as necessidades da Câmara de Vereadores de São Francisco do Conde. No 
valor de R$ 5.000,00 (cinco mil reais) ao mês , com base no artigo 24 inciso II, da Lei de 
Licitações e Contratos Administrativos. 

Em obediência ao art. 26, parágrafo único, da lei nº. 8.666/93 salientamos que os 
preços apresentados estão condizentes com a realidade de mercado, e dentro dos limites 
estabelecidos, para a transação denominada pela câmara. 

A Dispensa em questão, face ao valor pactuado de R$ 5.000,00 (cinco mil reais) 
ao mês , está abaixo da previsão contida no citado art. 24, inciso II da Lei de Licitações´´ 

 
Leia-se: 
 

         ́´ Em favor da empresa OPEN TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E 
IMPRENSA OFICIAL EIRELI - EPP, CNPJ: 08.546.928/0001-88, especializada para o 
serviço, atendendo as necessidades da Câmara de Vereadores de São Francisco do 
Conde. No valor de R$ 15.000,00 (quinze mil reais) , com base no artigo 24 inciso II, da 
Lei de Licitações e Contratos Administrativos. 

Em obediência ao art. 26, parágrafo único, da lei nº. 8.666/93 salientamos que os 
preços apresentados estão condizentes com a realidade de mercado, e dentro dos limites 
estabelecidos, para a transação denominada pela câmara. 
A Dispensa em questão, face ao valor pactuado de R$ 15.000,00 (quinze mil reais) , está 

abaixo da previsão contida no citado art. 24, inciso II da Lei de Licitações.´´ 
 
São Francisco do Conde, 21 de janeiro de 2019. 
 
 
 

Sandro Freitas 
Comissão de Licitação 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	LICITAÇÃO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ERRATA | AVISO DE ALTERAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2019)
	ERRATA | DISPENSA DE LICITAÇÃO (Nº 004/2019)



		2019-01-22T02:05:07-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




